
  

 

     ～着任のごあいさつ～ 

 
 
 
 
  

 

 2020年4月より若草第一病院、脳神経外科に赴任してまいりました、
館 哲郎（たち てつろう）と申します。 

 2015年に大阪大学を卒業後は、大阪急性期総合医療センター(旧 府

立急性期総合医療センター）での初期研修を経て、脳神経外科医として
独立行政法人国立病院機構大阪医療センターで3年間の後期研修を 

修めました。 

 大阪医療センターでは、脳神経外科全般にわたり広く研鑽を積みまし
たが、特に脳動脈瘤・くも膜下出血・脳梗塞・脳出血といった脳卒中に 

関わる疾患について多く経験を積んでまいりました。 

 脳卒中に関しましては、急性期脳梗塞に対する血栓回収術の適応が
拡大するとともに、使用可能なデバイスも日々進歩しております。 

発症から早期に治療を行うことが何よりも大切であり、当院では24時間
365日、脳神経外科医が常駐して対応させていただいております。 

 しかし、急性期治療だけでは限界があるのも事実で、発症前の予防や、
発症後の長期にわたるリハビリを含めたフォローアップが急性期治療に
重要な意味を持つことは疑いの余地もありません。 

 若輩者ではございますが、地域の皆様方と協力することで、これから
のより良い医療・より良い生活を提供するお手伝いが出来ればと考えて
おりますので、脳卒中でお困りの際はお気軽にご相談ください。 

 今後とも、よろしくお願いいたします。 

発行：2020年6月 

      地域連携課 

 TEL：072‐988‐1409 

 FAX：072‐982‐5425 

 

 

社会医療法人若弘会 

        若草第一病院 
 

地域医療支援病院 

ＤＰＣ対象病院 

大阪府がん診療拠点病院 

地域連携だより 
NO.055 

若草第一病院 脳神経外科 

  館 哲郎（たち てつろう）   


